
Правовое  управление  правительства  
Воронежской  области  

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  

2- 	2 Ё  

Регистрационный  номер  № 	 

МИНИСТЕРСТВО  ТАРИФНОГО  РЕГУЛИРОВАНИЯ  
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  

от  27 декабря  2023 года 
	

№  66/2 

г. Воронеж  

О6 установлении  специальной  надбавки  к  тарифам  на  услуги  по  
транспортировке  газа  по  газораспределительным  сетям  

открытого  акционерного  общества  «Газпром  газораспределение  
Воронеж», предназначенной  для  финансирования  региональной  
программы  газификации  жилищно-коммунального  хозяйства, 

промышленных  и  иных  организаций  Воронежской  области  на  2024 год  

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  31.03.1999 У  б9-ФЗ  

«О  газоснабжении  в  Российской  Федерации», постановлением  Правительства  

Российской  Федерации  от  03.05.2001 №  335 «О  порядке  установления  

специальных  надбавок  к  тарифам  на  транспортировку  газа  

газораспределительными  организациями  для  финансирования  программ  

газификации  жилищно-коммунального  хозяйства, промышленных  и  иных  

организаций, расположенных  на  территориях  субъектов  Российской  

Федерации», приказом  ФСТ  России  от  21.06.2011 №  154-э/4 «Об  утверждении  

Методики  определения  размера  специальных  надбавок  к  тарифам  на  

транспортировку  газа  газораспределительными  организациями  для  

финансирования  программ  газификации», постановлением  правительства  

Воронежской  области  от  31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  Положения  о  

министерстве  тарифного  регулирования  Воронежской  области» , и  на  

основании  решения  Правления  Минтарифов  ВО  от  27.12.2023 №  66/2 

приказываю : 

1. Установить  на  2024 год  специальную  надбавку  к  тарифам  на  услуги  

по  транспортировке  газа  по  газораспределительным  сетям  открытого  



2 

акционерного  общества  «Газпром  газораспределение  Воронеж», 

предназначенную  для  финансирования  региональной  программы  газификации  

жилищно-коммунального  хозяйства, промышленных  и  иных  организаций  

Воронежской  области  на  2022 - 2031 годы, утвержденной  постановлением  

Правительства  Воронежской  области  от  10.02.2022 №  64, согласно  

приложению . 

3. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  01 января  2024 года. 

Министр  Л.Г. Шелякина  



Приложение  
к  приказу  Минтарифов  I30 

от  27.12.2023 М  66/2 

Специальная  надбавка  к  тарифам  на  услуги  по  транспортировке  газа  по  
газораспределительным  сетям  открытого  акционерного  общества  

«Газпром  газораспределение  Воронеж», предназначенной  для  
финансирования  региональной  программы  газификации  жилищно- 

коммунального  хозяйства, промышленных  и  иных  организаций  
Воронежской  области  на  2024 год  

№  
п/п  

Группы  конечных  потребителей  Размер  специальной  надбавки  к  тарифам  
на  услуги  по  транспортировке  газа  по  

газораспределительным  сетям  по  группам  
конечны  потребителей  с  учетом  налога  на  

прибыль, руб./1000 мз  (без  НДС) 

с  01.01.2024 
по  30.06.2024 

с  01.07.2024 
по  31.12.2024 

1.  1-я  группа  (от  500 млн. мз  до  1 
млрд.мз  газа  в  год  включительно) 

152,51 163,19 

2.  2-я  группа  (от  100 млн. м3 до  500 

млн. м3 газа  в  год  включительно ) 
162,22 173,57 

3.  3-я  группа  (от  10 млн. мз  до  100 
млн. м3 газа  в  год  включительно) 

170,97 220,6 

4.  4-я  группа  (от  1 млн. м3 до  10 млн. 

м3 газа  в  год  вклюТтительно) 
170,97 220,68 

5.  5-я  группа  (от  100 тыс. м3 до  1 млн. 

ы  3 газа  в  год  включительно ) 
170,97 20,68 

6: 6-я  группа  (от  10 тыс. м3 до  100 

тыс, м3 газа  п  год  включительно) 
170,97 220,68 

7. 7-я  группа  (до  10 тыс, м3 газа  в  год  
включительно ) 

170,97 20,6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

